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      BRM.0012.1.2012
PROTOKÓŁ  NR 20/2012

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

odbytego dnia 20 lutego 2012 r.

Posiedzenie trwało od godz. 8 do godz. 915.
Posiedzenie otworzył Pan Maciej Szota – Przewodniczący Komisji, witając jej członków i zaproszonych gości.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1  do protokółu.
Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad

1. Sprawozdanie z działalności Komisji.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

     3.  Sprawy bieżące.
Porządek obrad przyjęto bez uwag,  jednogłośnie /4 głosy za/ i przystąpiono do jego realizacji.
Ad. 1
Sprawozdanie z działalności Komisji
Pan Maciej Szota – przewodniczący Komisji:

Przewodniczący poinformował członków Komisji, iż przesłany projekt sprawozdania jest odzwierciedleniem pracy Komisji za 2011 r.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos 
w dyskusji?
Nikt z członków Komisji nie zabrał głosu w dyskusji. W związku z powyższym Przewodniczący poddał przedłożony projekt sprawozdania pod głosowanie.

Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane:

jednogłośnie (4 radnych za)
Stanowi załącznik nr 2 do protokółu. 

Ad.2
Sprawy wymagające opinii Komisji
Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2012.

Stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.
Maciej Szota – przewodniczący Komisji
Przewodniczący zapytał w jakim celu ma być zakupiona maszyna do kopertowania. 
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Poinformowała członków Komisji, że z uwagi na duże ilości decyzji z WBF oraz innych wydziałów koniecznym było zamówić tego rodzaju urządzenie.
Jan Wiśniewski – członek Komisji

Zapytał czy w związku z zakupem tego rodzaju urządzenia któryś 
z pracowników straci pracę?
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Zapewniła, że nikt z pracowników nie straci posady. Plusem zakupu maszyny do korespondencji będzie to, że pracownicy będą mogli punktualnie kończyć 
o 15.30.

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał czy maszyny do korespondencji funkcjonują w innych urzędach?
Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Poinformowała członków Komisji, że nie posiada takich informacji. Oferty 
z firm napływały do naszego Urzędu od wielu lat i w końcu zdecydowano się na zakup tej maszyny.
Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.
jednogłośnie (4 radnych za)

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2012-2014.

Stanowi załącznik nr 4 do protokółu.

Pani Mariola Styperek – Naczelnik Wydziału Budżetowo-Finansowego

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Przewodniczący zapytał czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos 
w dyskusji.

Nikt z członków Komisji nie zabrał głosu w dyskusji. W związku z powyższym Przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany:
jednogłośnie (4 radnych za)


Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r.
Stanowi załącznik nr 5 do protokółu.

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i załącznikami.

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Przewodniczący zapytał jaki wpływ miała likwidacja Izby Wytrzeźwień na funkcjonowanie Ośrodka Profilaktyki. Co dzieje się z osobą pod wpływem alkoholu?

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Poinformowała, że osobami upojonymi alkoholem zajmuje się Straż Miejska lub Policja. Osoby agresywne trafiają na posterunek policji, a inne do szpitala. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał czy są uwagi od policji, że w związku z brakiem Izby Wytrzeźwień jest więcej pijanych osób na ulicach?
Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Poinformowała, że takich uwag nie było.
Pan Henryk Procek – członek Komisji
Zaproponował, aby jakąś część pieniędzy, która trafia z koncesji za alkohol przeznaczyć na sport dla młodzieży. 

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Stwierdziła, że można wskazać taki cel, przedstawić problem i propozycję.

Jan Wiśniewski – członek Komisji

Zapytał czy w budynku po Izbie Wytrzeźwień będzie lokum dla kobiet poszkodowanych z dziećmi?

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Poinformowała, że nic na ten temat nie wie.
Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

jednogłośnie (4 radnych za)

Projekt uchwały w sprawie odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu.

Stanowi załącznik nr 6 do protokółu.

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Henryk Procek – członek Komisji
Zapytał czy osoby wyżej uposażone będą ponosiły opłatę za gorący posiłek?

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Potwierdziła, że osoby z wyższymi dochodami będą uiszczały opłatę za gorący posiłek.
Pan Jerzy Stachowiak – członek Komisji:

Zapytał ile będzie wynosiła średnia wartość posiłku?

Pani Gabriela Tuszyńska – Kierownik Referatu Spraw Społecznych

Poinformowała członków Komisji, że nie zna dokładnej stawki posiłku, ale jest ona podobna do stawki, która funkcjonuje w Domu Dziennego Pobytu. 
Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

jednogłośnie (4 radnych za)


Projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Inowrocławia na lata 2012-2016.
Stanowi załącznik nr 7 do protokółu.
Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Przewodniczący zapytał czy ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos 
w dyskusji?

Henryk Procek – członek Komisji

Zapytał jakie są możliwości dyscyplinowania tych osób, które nie płacą za czynsz, dewastują lokale mieszkalne oraz klatki schodowe?

Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Poinformowała, że po 3 miesiącach niepłacenia za czynsz najemca otrzymuje monit od PGKiM, a po 6 miesiącach sprawa trafia do sądu o nakaz zapłacenia zaległości lub o eksmisję. Ponieważ po nakazach sądowych ludzie zgłaszają się z prośbą o rozłożenie na raty zaległości, sprawy te ciągną się nawet przez rok. Pani naczelnik zasygnalizowała członkom Komisji, że od czerwca lokatorzy, którzy są bez dochodu będą mogli odpracowywać zaległości poprzez pracę np. sprzątając teren wokół posesji.
Jan Wiśniewski – członek Komisji:

Zapytał jakie było zadłużenie za czynsze na koniec 2011 r.?

Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Poinformowała, że zadłużenie na koniec 2011 r. wynosiło ok. 7 mln. za czynsz 
i CO.

Henryk Procek – członek Komisji

Zaznaczył, że jest liczba mieszkańców, którzy nie płacą i nastawieni są tylko na branie.
Jan Wiśniewski – członek Komisji
Stwierdził, że Straż Miejska powinna pilnować tych osób, które dewastują budynki mieszkalne, a niestety z tym sobie służby porządkowe nie radzą. 

Jerzy Stachowiak – członek Komisji

Stwierdził, że w tabeli 8 w pkt 7 nie powinno być zapisu podwyżki w stosunku do stawki w wysokości 1% odnośnie budynków wyposażonych w instalację domofonową oraz w pkt 9 stawka podwyżki w wysokości 5 % dot. przyłączenia instalacji gazowej powinna zostać obniżona.
Zasugerował również, że w tabeli nr 9 nie zgadzają się obliczenia w stawkach czynszu. 
Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Poinformowała, że stawki zostały obliczone przez główną księgową PGKiM.

Pan Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał na jakiej zasadzie odbywa się wykup mieszkań?
Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Poinformowała, że wykup mieszkań odbywa się zgodnie z uchwałą. Jeśli Prezydent nie wyrazi zgody na wykup mieszkania, w którym nie ma wspólnoty to proponujemy zamianę na lokal, w którym już wspólnota funkcjonuje.

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zaproponował, aby planowane podwyżki rozłożyć po 5% w ciągu 4 lat.

Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Stwierdziła, że to właśnie z podwyżek są środki na wykonywanie remontów. Niestety na remonty mieszkań nie można ubiegać się o dotacje 
z Unii Europejskiej.
Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał jakie stawki obowiązują lokale znajdujące się w budynkach wybudowanych po 2000 r.?
Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Poinformowała, że bloki te są objęte stawką 25 %.

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał czy są bloki, które obejmuje stawka 40 %?
Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Stwierdziła, że nowe bloki mogą mieć max. 40 % stawkę. 

Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał czy istnieje możliwość uzyskania informacji jakie stawki obowiązują 

w poszczególnych blokach?

Pani Alicja Sobczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej

Poinformowała członków Komisji, że takiej ewidencji PKGiM nie prowadzi, ale można poprosić o to spółkę. Bloki po pełnej modernizacji są objęte stawką 
37 %. W nowym bloku przy ul. Wojska Polskiego i przy ul. Błonie stawka wynosi 6,99 zł/m2.
Maciej Szota – przewodniczący Komisji

Zapytał czy są jeszcze pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Przewodniczący poddał przedłożony projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

jednogłośnie (4 radnych za)

Ad.3 

Sprawy bieżące
W tym punkcie przewodniczący poinformował członków Komisji, 
że wpłynęło pismo od Kujawsko-Pomorskiego Konserwatora Zabytków 
z wykazem dotacji udzielonych na zadania konserwatorskie, realizowane 
w 2011 r. przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków za pośrednictwem Urzędu. 

Pismo stanowi załącznik nr 8 protokółu.

W związku wyczerpaniem porządku obrad, zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący

Komisji Budżetu i Finansów

Maciej Szota

Protokółowała:

Justyna Gaczkowska

